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Барање бр. __________
Датум _________ 20___
Скопје, ул. „Даме Груев“ бр. 4, тел. 3295-600
Поштенски фах 506, телефакс 3111-336






Образец МП 1 – Барање за  пристап до анонимизирани микроподатоци
Ве молиме пополнете го овој образец и доставете го до Државниот завод за статистика, ул. „Даме Груев“ бр. 4, 1000 Скопје, Сектор за дисеминација, е-пошта: info@stat.gov.mk, тел. +389(0)2-3295-841, факс: +389(0)-3111-336. 
1. Информации за истражувачите 
1. 1. Раководител на тимот
		

	Име и презиме на лицето: 

	

	Институција во која работи (назив и адреса на фирмата):

	Позиција (доктор на науки, истражувач):  
	

	

	Е-пошта:
	
	Телефон:
	

	

	Регистрациски број на истражувачот:
	

	
	


1.2. Членови на тимот
Наведете ги сите  соработници во тимот (ако има потреба, копирајте ја оваа табела):
		

	Име и презиме на лицето: 

	

	Институција во која работи (назив и адреса на фирмата):

	Позиција (доктор на науки, истражувач):  
	

	

	Е-пошта:
	
	Телефон:
	

	

	Регистрациски број на истражувачот:
	

	
	



2. Сетови со податоци за кои се бара пристап 
	

	За кои анонимизирани податоци барате пристап:

	

	☐  а. Статистичко истражување 1. (заб. се наведуваат СИ до кои се обезбедува пристап до микроподатоци)

	

	

	☐  б. Статистичко истражување 2. (заб. се наведуваат СИ до кои се обезбедува пристап до микроподатоци) 

	



	За секој избран сет со податоци, Ве молиме опишете кои групи на варијабли, белези и референтни периоди ќе ги користите: 

	☐  Варијабли:
	

	☐  Белези:
	

	☐  Референтни периоди:
	

	


3. Информации за целта и содржината на истражувачкиот  проект 
3.1. Назив на проектот за кој се бараат податоците:
	



3.2. Намена на проектот (да се заокружат сите релевантни  опции)
☐  истражувачки проект
☐  друг вид анализа (наведете која):
	



3.3 Предмет на истражување во  проектот
	


3.4. Краток опис на проектот (да се наведе кои придобивки за општеството ќе бидат постигнати со проектот)
	



3.5. Период на спроведување на проектот (да се наведат месеците и годините на почеток и завршување на проектот)
	[bookmark: _Hlk172118070]



3.6. Должина на проектот во  месеци  
	[bookmark: _Hlk172118131]



3.7. Кои методи за статистичка анализа ќе бидат користени (да се даде  опис кои методи ќе бидат користени)
	



3.8. Каков софтвер ќе се користи за статистичката анализа (да се избере софтвер и да се наведе верзијата на софтверот)
☐  STATA 14
☐  R software
☐  друг софтвер (Ве молиме наведете): 
	



3.9. Зошто Ви е потребен пристап до анонимизирани микроподатоци за овој проект?
(објаснете зошто не ви се доволни агрегираните податоци)
	



3.10. Дали постојат и други потенцијални извори за обезбедување податоци?
☐ Да      ☐ Не

3.11. Ако одговорот е Да, зошто е побаран пристап до анонимизирани микроподатоци во Државниот завод за статистика?
	



3.12. Од кои други извори ќе користите податоци:
	



3.13. Во кој период треба да Ви бидат обезбедени статистичките податоци (наведете ги почетокот и крајот на периодот на користењето микроподатоци):
	



4. Резултати од статистичката анализа
4.1. Ве молиме опишете ги очекуваните резултати од статистичката анализа.
	



4.2. Ве молиме опишете како и преку кои канали (на пр., публикации, веб-страница, извештаи и сл.) ќе бидат објавени или јавно достапни резултатите од Вашата анализа. 
	



4.3. Ве молиме наведете кога планирате да бидат објавени резултатите од проектот (се наведува месец и година).
	



4.4. Други коментари. 
	




Со мојот потпис потврдувам дека горенаведените информации се точни! 

	Датум на потпишување
	
	Потпис

	
	
	



Име и презиме на барателот на податоци:
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